
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10356

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

1/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2897	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	el	ingreso	por	el	turno	libre,	mediante	concurso-oposi-
ción,	en	la	categoría	profesional	Operario	de	Cocina	perteneciente	al	
grupo	2	de	la	Administración	de	la	Comunidad	Autónoma	de	Canta-
bria,	composición	del	Tribunal	Calificador,	lugar	y	fecha	de	celebra-
ción	del	único	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de alegacio-
nes a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 
selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la catego-
ría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/147/2024, de 7 de noviembre, publicada 
en el Boletín Oficial de Cantabria número 219, de fecha 12 de noviembre, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, asimismo, la relación definitiva de aspirantes admitidos de la base 4 de la Or-
den PRE/147/2024, de 7 de noviembre, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos 
exigidos en la convocatoria.

3º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo III.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidenta: Doña Blanca Eva Ceballos Carvajal.

Presidente suplente: Don Rafael Rodríguez Hoyo.

Vocales titulares:

 Doña María José Francos Cano.

 Don Jesús Aljadis Ares García.

 Don Eloy Galdeano López.

 Don Miguel Ángel Calle Díez.

 Doña Natalia Ruiz Cano.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10357

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

2/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

Vocales suplentes:

 Don Román García Cabanzón.

 Doña Carmen María Gutiérrez Mesones.

 Don Jesús Manzano Sanz.

 Don Jesús Lilio Gutierrez Díaz.

 Doña Marta Bergua Calvo.

Secretaria: Doña María Isabel Sota Lavín.

Secretaria suplente: Doña Isabel Atanes Cosío.

5º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 13 de 
abril de 2025 a las 17:30 horas en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
siguientes aulas, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 17:15 horas.

TURNO LIBRE

FACULTAD DE DERECHO

- Aula 1, Planta nivel menos dos

 Desde: ABASCAL MARTÍNEZ, ANABEL

 Hasta: LANZA MÉNDEZ, REBECA

— Aula 2, Planta nivel menos dos

 Desde: LANZA PÉREZ, SILVIA

 Hasta: RÍOS GUTIÉRREZ, DAVID

— Aula 8, Planta nivel menos uno

 Desde: RIPPA PECHERO, IVÁN

 Hasta: ZABALLOS RUIZ, MARÍA ESTHER

TURNO BASE 4

Aula 12, Planta nivel cero

 TODOS LOS ASPIRANTES ADMITIDOS



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10358

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

3/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer de-
manda ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la publicación.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 1 de abril de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10359

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

4/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

ANEXO I
OPERARIO DE COCINA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

***4838** 1. ABASCAL MARTINEZ, ANABEL

***1114** 2. ABASCAL MEDIAVILLA, MARIA ESPERANZA

***3910** 3. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO

***0151** 4. ALCONERO REVUELTA, MARIA ANGELES

***4951** 5. ALLENDE CUBAS, JOSE DAVID

***7375** 6. ALLENDE MONTES, JORGE

***3763** 7. ALONSO ALCITURRI, JAVIER

***0371** 8. ALONSO ALONSO, VICENTE

***6472** 9. ALONSO ESTEBANEZ, ALEJANDRO

***3361** 10. ALVAREZ ABAD, PATRICIA

***4000** 11. ALVAREZ AGÜEROS, EVA

***9805** 12. ALVAREZ RUIZ, MARTA

***9436** 13. AMADO ALVAREZ, SHEILA

***5119** 14. ANTOLIN FERNANDEZ, JOSE ESTEBAN

***6783** 15. ANTON GOMEZ, VANESSA

***9410** 16. ARBILDI ALBARADO, JORGE

***9610** 17. ARBUES BEDIA, EMILIO

***7566** 18. ARCE LAVIN, MARIA NIEVES

***5084** 19. AROZAMENA ROMERO, YAIZA TERESA

***0936** 20. ARRIBA SANDALAZINI, RAMIRO MARTIN DE

***7285** 21. BARCENILLA JUAREZ, MARGARITA

***7069** 22. BECERRA ALVAREZ, ELENA

***8908** 23. BENEDICTO RODRIGUEZ, CRISTIAN

***9893** 24. BERASATEGUI HU, SUSANA

***4314** 25. BERMEJO CASTRO, ISIDORO

***7539** 26. BLANCO GOMEZ, JORGE

***2321** 27. BLANCO GONZALEZ, ANGEL

***5266** 28. BRITO SOSA, MIGUEL ANGEL

***1992** 29. BUENAPOSADA DIEZ, GUSTAVO

***7384** 30. BUSTAMANTE TOVAR, ANTONIO

***8877** 31. BUSTOS PAEZ, SANDRA

***4122** 32. CAGIGAS ALONSO, MARCOS ANTONIO

***9121** 33. CALLEJA BARAÑANO, ESTIBALIZ

***4609** 34. CAMPO SETIEN, EVA MARIA DEL

***6528** 35. CARMONA SANCHEZ, ANTONIO



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10360

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

5/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

DNI Apellidos y Nombre 

***8804** 36. CARRAL LORENZO, JUAN BAUTISTA 

***7742** 37. CARRANCIO MARCOS, ESPERANZA 

***4178** 38. CASTILLO GONZALEZ, NURIA 

***3880** 39. CAYON MARTINO, GABRIEL 

***3927** 40. CEBALLOS GIRALDO, ELSA 

***7680** 41. CHILUISA GONZALEZ, ANA LUCIA 

***8338** 42. CHURIAQUE MARTINEZ, ELENA 

***4612** 43. CIEZA MARTINEZ, CRISTIAN 

***0369** 44. CIHUELO RODRIGUEZ, RICARDO 

***8860** 45. COBO GARCIA, ISABEL 

***0464** 46. COLORADO GUERGO, JOSEFA 

***1994** 47. COMEAUX LASTRA, PALOMA MARIA 

***2197** 48. CONEJERO HERNANDEZ, JOSE ALBERTO 

***4192** 49. CUESTA SEDANO, DANIEL 

***0313** 50. CUEVAS SANCHEZ, YAIZA 

***8491** 51. DELGADO CASTRO, FRANCISCO JAVIE 

***2049** 52. DELGADO RODRIGUEZ, CARMEN LIDIA 

***3036** 53. DIAZ AGUIRRE, ANA 

***8723** 54. DIAZ DE ENTRESOTOS FERNANDEZ, JOAQUIN DIAZ 

***4631** 55. DIEGO ABASCAL, JOSE MANUEL 

***5660** 56. DIEGO GUTIERREZ, MARGARITA 

***4660** 57. DOALTO MACHO, JOSE 

***6664** 58. DOMINGUEZ PRIETO, RAQUEL AUXILIADORA 

***0444** 59. DONCEL GARCIA, ELENA 

***4678** 60. DUARTE SALAZAR, SENDY ANIRAMY 

***7262** 61. ECHEZARRETA ECHEVARRIA, MARIA JOSE 

***5639** 62. FERNANDEZ ABASCAL, JOSE MANUEL 

***9586** 63. FERNANDEZ ALONSO, ROCIO 

***9371** 64. FERNANDEZ AZCONA, BEGOÑA ISABEL 

***6429** 65. FERNANDEZ AZCONA, MARIA ANGELES 

***4243** 66. FERNANDEZ BORES, IVAN 

***4081** 67. FERNANDEZ FERNANDEZ, DIMAS 

***8619** 68. FERNANDEZ GARCIA, LAURA 

***7421** 69. FERNANDEZ GARROFE, JOSE JAVIER 

***5402** 70. FERNANDEZ GOMEZ, JORGE 

***1218** 71. FERNANDEZ GOMEZ, MARIA JOSE 

***2636** 72. FERNANDEZ GONZALEZ, ALICIA 

***0338** 73. FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA YOLANDA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10361

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

6/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

DNI Apellidos y Nombre

***1977** 74. FERNANDEZ LOPEZ, FATIMA

***1106** 75. FERNANDEZ MARTIN, MARIA ROSARIO

***8977** 76. FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA

***3453** 77. FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ROSARIO

***4911** 78. FERNANDEZ SOLOUZAN, ANA

***4142** 79. FIGUEROA VALDES, MAURICIO

***4502** 80. FRECHILLA LOPEZ, RAUL

***0629** 81. GALINDO AVILA, MARIA CATALINA

***9342** 82. GALISTEO GONZALEZ, ELSA

***1701** 83. GALVEZ RUIZ, MARIA JOSE

***1168** 84. GANDARA PAREDES, CARLOS

***0779** 85. GARCIA BLANCO, ALFREDO

***2412** 86. GARCIA CEBALLOS, SUSANA

***4035** 87. GARCIA FERNANDEZ, CESAR

***8402** 88. GARCIA GUTIERREZ, LUIS ALBERTO

***1977** 89. GARCIA LAGO GUTIERREZ, PAZ MARTA

***9472** 90. GARCIA LAHERA, BEGOÑA

***2473** 91. GARCIA MARCOS, VERONICA

***9205** 92. GARCIA ODRIOZOLA, SOLEDAD

***8125** 93. GASCON GARCIA, VERONICA

***5485** 94. GIL GUTIEZ, MARIA MILAGROS

***3364** 95. GINES RUIZ, TANIA

****0644* 96. GIRON ZAMBRANO, LEYDY LAURA

***4124** 97. GOMEZ GOMEZ, SANDRA

***8785** 98. GOMEZ GONZALEZ, GEMMA

***3789** 99. GOMEZ MADRAZO, MARIA ISABEL

***5099** 100.GOMEZ ORIA, CRISTINA

***7279** 101.GOMEZ SOLER, MIGUEL ANGEL

***4438** 102.GONZALEZ GARCIA, ALVARO

***3598** 103.GONZALEZ GOYOAGA, JOAQUIN

***6034** 104.GONZALEZ MONTES, BORJA

***0115** 105.GONZALEZ NUÑEZ, MARIA ESTIBALIZ

***6096** 106.GONZALEZ PALACIO, ROSA MARIA

***7745** 107.GONZALEZ SAIZ, MAITANE

***1123** 108.GONZALEZ SANCHEZ, ALEJANDRO

***2818** 109.GUTIERREZ ASUETA, GUSTAVO

***8706** 110.GUTIERREZ ELOLA, ALVARO

***2897** 111.GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10362

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

7/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

DNI Apellidos y Nombre

***2789** 112.GUTIERREZ GONZALEZ, MARIA

****2376* 113.GUTIERREZ GUZMAN, SELENE

***2505** 114.GUTIERREZ PEREZ, JAVIER

***3162** 115.GUTIERREZ PEREZ, MARIA INES

***2882** 116.GUTIERREZ PEREZ, MILAGROS

***9061** 117.GUTIERREZ PRIETO, MARIA MAR

***8221** 118.HERA AGUDO, ANDRES DE LA

***2909** 119.HERRERIA SAEZ, BEATRIZ

***8942** 120.HERRERO GUEMES, PAULA

***6749** 121.HERRERO SAINZ, ROSA MARIA

***3769** 122.HOYOS TRUEBA, DIEGO

***4927** 123.HUSILLOS VALLEJO, MARIO

***3607** 124.IBAÑEZ ALVAREZ, SARA

***6482** 125.INCERA IGLESIAS, JAVIER

***6849** 126.JUAN FERRERAS, JUAN FRANCISCO DE

***4132** 127.JUNCO GONZALEZ, SOFIA

***7714** 128.LAINZ TOCA, MONSERRAT

***4225** 129.LANZA MENDEZ, REBECA

***3275** 130.LANZA PEREZ, SILVIA

***1614** 131.LASO GOMEZ, NURIA

***6473** 132.LASO SARO, MARIA DEL CARMEN

***4908** 133.LAVIN GONZALEZ, PEDRO

****3371* 134.LECLERC VALERIO, ANGEL JOEL

***4821** 135.LLAMOSAS DURAN, JORGE

***3501** 136.LLATA CRESPO, ANA MARIA

***4355** 137.LOPEZ BERTRAND, RAUL

***8413** 138.LOPEZ CAYETANO, MARCOS

***0635** 139.LOPEZ DOMINGUEZ, GEMA VANESSA

***1932** 140.MAGARRO CONCHA, CRISTOBAL

***7719** 141.MANEIRO GARCIA, MARIA ELENA

***8097** 142.MARIN GARCIA, NANCY

***8827** 143.MARTIN DIEZ, JUAN CARLOS

***5488** 144.MARTIN GARCIA, JACQUELINE

***9357** 145.MARTINEZ ABASCAL, AURORA

***2698** 146.MARTINEZ  FUENTE, MARIA EMMA

***3301** 147.MARTINEZ GARCIA DE LA RASILLA, JOSE MARIA

***4778** 148.MARTINEZ GONZALEZ, SERGIO

***4025** 149.MARTINEZ IGLESIAS, IÑIGO



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10363

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

8/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

DNI Apellidos y Nombre 

***0354** 150. MARTINEZ RUIZ, SANTIAGO 

***8064** 151. MATA CAMPUZANO, ISABEL 

***5057** 152. MAZORRA VELO, PAULA 

***3983** 153. MIER RUIZ, CRISTINA 

***7472** 154. MIGUEL ALVARADO, ANA MARIA DE 

***9269** 155. MIGUEL ALVARADO, LIDIA DE 

***3168** 156. MODINOS FERNANDEZ, ESTHER 

***4040** 157. MOLAGUERO GARCIA, SILVIA 

***6558** 158. MONTAÑA PAREDES, SONIA 

***9422** 159. MONTES HERRERO, SERGIO 

***7687** 160. MORA JIMENEZ, CAROLINA 

***7942** 161. MORAN VAQUERO, RAUL 

***8973** 162. MOZAS ALMAZAN, PEDRO PABLO 

***9785** 163. MUELA GARCIA, ANA 

***3870** 164. MUNARRIZ LOPEZ, NOELIA 

***5328** 165. NIETO MARTIN, IVAN 

***8792** 166. NUÑEZ BARON, CARLOS LUCAS 

***3919** 167. OLMOS JARAIZ, ANTONIO 

***6585** 168. ORDOÑEZ FERNANDEZ, MARIA 

***9482** 169. ORDOÑEZ POLO, MARIA LUISA 

***2938** 170. ORTIZ CALLE, MARIA DEL CARMEN 

***6470** 171. ORTIZ MESO, DESIRE 

***8358** 172. ORTIZ ORTIZ, ISABEL 

***8893** 173. OSORIO MANSO, FRANCISCO JAVIER 

***8426** 174. PABLO RAMOS, ALBA DE 

***3635** 175. PARDAL GONZALEZ, JULIO 

***3999** 176. PASCUAL DIEZ, ALBERTO 

****0312* 177. PAULA FARIA, DESIEREE DE 

***5141** 178. PAZOS CADAYA, GEMMA MARIA 

***6117** 179. PEÑA CALZADA, MAGDALENA 

***6375** 180. PEÑAFIEL REBOLLO, PABLO 

***8840** 181. PEON AUSUCUA, CRISTINA 

***3138** 182. PEREIRO DIEGUEZ, CARLOS 

***8223** 183. PEREZ ESCOBEDO, ANGEL 

***0547** 184. PEREZ TOVAR, ALFONSO 

***5877** 185. PICHARDO PEÑA, ALBANIA  ALTAGRACIA 

****3109* 186. POROJNICU POROJNICU, DIANA MARIANA 

***6315** 187. POVEDA CASAS, PILAR 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10364

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

9/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

DNI Apellidos y Nombre

***3863** 188.PRIETO GOMEZ, EMILIA VANESSA

***6805** 189.PRIMO BLANCO, BEGOÑA

***3442** 190.QUIROS DOMINGUEZ, RUTH

***6107** 191.RABAGO HERRERO, AZUCENA

***3494** 192.REVUELTA CAYON, MARIA MERCEDES

***2788** 193.RIOS GUTIERREZ, DAVID

***2888** 194.RIPPA PECHERO, IVAN

***4019** 195.RIVAS VILLAR, MARIA JESUS

***6805** 196.RIVERO MARTIN, MARIA DEL CARMEN

***6993** 197.ROCA GALNARES, FERNANDO

***8976** 198.RODRIGUEZ DE LA IGLESIA, SARA

***9665** 199.RODRIGUEZ FERNANDEZ, DULCE MARIA

***1840** 200.RODRIGUEZ MACHO, PILAR

***8541** 201.RODRIGUEZ SANTERVAS, MERCEDES

***4229** 202.ROLDAN GRANADO, NATIVIDAD

***9198** 203.ROMERO INFANTE, MIGUEL ZACARIAS

***4568** 204.RUIZ ELIZALDE, DANIEL

***8507** 205.RUIZ PUENTE, MARIA JOSE

***8737** 206.SAINZ ABASCAL, NURIA

***9546** 207.SAINZ DE LA MAZA LLANO, FERNANDO

***4785** 208.SAIZ FERNANDEZ, ESTELA

***3975** 209.SAIZ QUIJANO, EVA ISABEL

***1023** 210.SAIZ SILIO, ESTHER

***4343** 211.SALCES GONZALEZ, JAVIER

***4181** 212.SALGADO SANCHEZ, MARIA LUISA

***3674** 213.SAN JOSE GONZALEZ, JAVIER

***2668** 214.SAN MILLAN RAMOS, ALICIA

***5243** 215.SANCHEZ MARTINEZ, JOKIN

***9433** 216.SANCHEZ MEDINA, BELEN

***1106** 217.SANCHEZ MORENO, MARIANO

***3741** 218.SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES

***7870** 219.SANCHEZ-PARDO MANZANARES, ARANZAZU

***3419** 220.SANCHO ORTIZ, VANESA

***5341** 221.SANTIN RODRIGO, RAUL

***4382** 222.SANZ CAÑIZO, DAVID

***9299** 223.SENDINO GOMEZ, MARTA

***9309** 224.SETIEN GUTIERREZ, JOSE ANTONIO

***8153** 225.SOBRINO RUIZ, MARIA ANGELES



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10365

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

10/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

DNI Apellidos y Nombre

***4514** 226.SOLANA ELORZA, RAMON

***7672** 227.SUAREZ FUENTE, RUBEN

***7672** 228.SUAREZ FUENTE, SAMUEL

***2838** 229.SUBISAGA RODRIGO, JAVIER

***3867** 230.TORRE MEDINA, NOELIA

***3620** 231.TORRE RODRIGUEZ, MARIA REYES

***1715** 232.TORRES VERDE, JUAN MANUEL

***0203** 233.TRUEBA FERNANDEZ, CONSUELO

***2714** 234.TUERO CUENCA, LORENA

***8419** 235.UGARTE GONZALEZ, SANTIAGO

***1937** 236.URCELAY CRESPO, PATRICIA

***4254** 237.USLE GARCIA, ETELVINA

***5168** 238.VALLEJO PACHECO, MARTA IRINA

***2560** 239.VARONA BEZANILLA, MARIA INMACULADA

***6347** 240.VEGA IMAZ, MARIA DEL CARMEN

***2754** 241.VEGA MARTINEZ, GABRIEL

***3281** 242.VELASCO VEGA, MARIA LUISA

***9158** 243.VILLANUEVA ALONSO, LIDIA

***5093** 244.ZABALLOS RUIZ, MARIA ESTHER



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10366

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

11/11

C
V

E-
20

25
-2

89
7

ANEXO II 
OPERARIO DE COCINA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS BASE 4 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***2326** 1. BAÑOS LOPEZ, MARIA ESTELA 

***5582** 2. BARBERO FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 

***4322** 3. CALDERON CRUZ, SILVIA 

***8503** 4. CALDERON FERNANDEZ, MARIA TERESA 

***3635** 5. CARRASCO RUIZ, SERGIO 

***5123** 6. ESCALANTE SAN ROMAN, NOEMI 

***0233** 7. FERNANDEZ POZA, MARIA LUISA 

***3310** 8. GALINDO PARDUELES, NEFTALI 

***4035** 9. GARCIA FERNANDEZ, CESAR 

***3285** 10. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***3310** 11. LOZANO PARRA, PATRICIA 

***9693** 12. NIETO SEGURA, OSCAR 

***1118** 13. OBREGON SORDO, MARIA PILAR 

***4510** 14. ORTEGA PRADO, LUIS 

***2411** 15. PIDAL DIEGO, JOSUE 

***7203** 16. REPISO CRESPO, ANA MARIA 

***2383** 17. ROBLES DEL BARRIO, MARIA DEL CARME 

***6566** 18. RODRIGUEZ GOMEZ-CUETARA, MIGUEL SERGIO 

***3264** 19. SALMORAL PEREZ, ALICIA 

***1986** 20. SAN JUAN CARDENAL, RITA 

***4668** 21. TARANO GARCIA, JOSE MANUEL 

***2714** 22. TUERO CUENCA, LORENA 

***1937** 23. URCELAY CRESPO, PATRICIA 

***4980** 24. VIAR MERINO, JUAN JOSE 

***6321** 25. VILLEGAS ALLENDE, PATRICIA 
 
 
 

ANEXO III 
OPERARIO DE COCINA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***5578** 1. CELIS CRESPO, LAURA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  
 TASAS NO ABONADAS 

 
 
 
                   
 

2025/2897


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2777	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número nueve reguladora de la Tasa por ocupación de terreno de uso público local con mesas, sillas y otros con finalidad lucrativa.
	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2025-2722	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campus de Verano de Conciliación de Vida Familiar y Laboral.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2728	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2763	Resolución de nombramiento como funcionario de carrera en una plaza de Arquitecto, en el marco del proceso de estabilización del empleo temporal. Expediente 2022/1780.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2855	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administració
	CVE-2025-2857	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administración 
	CVE-2025-2858	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de l
	CVE-2025-2859	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admin
	CVE-2025-2860	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Admin
	CVE-2025-2863	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la A
	CVE-2025-2865	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labora
	CVE-2025-2867	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administraci
	CVE-2025-2868	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes Medioambientales, de la A
	CVE-2025-2869	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes de Pesca, de la Administr
	CVE-2025-2880	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Artes Gráficas perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-2881	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunida
	CVE-2025-2882	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición de
	CVE-2025-2897	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la
	CVE-2025-2899	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración d

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2741	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, de una plaza de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, vacante en la p

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2774	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la provisión por el sistema de concurso de méritos de tres puestos de personal funcionario de carrera de Agente de la Policía Local  y uno de Oficial de la Policía Local. Expediente 3798/2025.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-2703	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la constitución de una bolsa de empleo para cubrir temporalmente puestos de Auxiliar Administrativo de Asuntos Sociales y apoyo a Administración General.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2769	Acuerdo de Pleno, de 27 de marzo de 2025, de modificación de las dedicaciones exclusivas de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2775	Acuerdo del Pleno de aprobación de la relación y valoración de puestos de trabajo. Expediente 148/2025.



	3. Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2025-2738	Anuncio de licitación de la contratación patrimonial para enajenación del aprovechamiento forestal en el monte número 16, Saja (parte alta).


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-2727	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2831	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.03, en las modalidades de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	CVE-2025-2833	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.02, en la modalidad de Suplemento de Crédito.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2804	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-2828	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-2761	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 391/2025.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-2823	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2025-2764	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2025-2756	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2757	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2025-2751	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2753	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2025-2724	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2725	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2025-2754	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2762	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2025-2759	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2025-2723	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2025-2758	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2760	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2025-2748	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2025-2733	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2025-2747	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2025-2765	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2025-2755	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2025-2750	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2025-2721	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2025-2734	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2025-2744	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2025-2749	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2805	Aprobación definitiva del expediente de expropiación forzosa para obra de Proyecto de Actuación de Reducción del riesgo de la Inundación y Restauración Fluvial del núcleo de Ampuero en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resi
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2766	Aprobación provisional de proyecto de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos para la ejecución del depósito de agua en el Alto de San Mateo, en Maoño. Expediente 4592/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2779	Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.
	CVE-2025-2781	Extracto de la Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-2736	Listado de subvenciones nominativas de 2024. Expediente 2025/2045.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1547	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Torrelavega. Expediente 315825.
	CVE-2025-1896	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Agüero, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315622.
	CVE-2025-2091	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y construcción de pérgola, en el barrio El Arco, municipio de Noja. Expediente 314950.
	CVE-2025-2530	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de dos viviendas unifamiliares en el término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 315634.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-2253	Información pública de expediente de solicitud autorización para construcción de nave ganadera para vacuno y equino en Aldueso. Expediente 171/2022.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-2811	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de una vivienda unifamiliar que afecta a los municipios de Solórzano y Hazas de Cesto. Expediente 326/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2416	Concesión licencia de primera ocupación de ampliación de vivienda en Abaño 27. Expediente 1280/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2732	Acuerdo interpretativo número 4 del Texto Refundido de las Normas Subsidiarias de Planeamiento aplicable al ámbito de la parcela 43 resultante del Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución del Plan Parcial Playa de San Juan. Expedie


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2726	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza del Servicio Público Urbano de Autotaxis. Expediente 2150/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2752	Resolución de Alcaldía, de 25 de marzo de 2025, de expediente de enajenación de parcela sobrante. Expediente 169/2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2771	Acuerdo del Pleno de 27 de marzo de 2025, aprobación inicial y exposición pública del Reglamento regulador del Servicio de Recogida de Residuos. Expediente 8/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-02T10:13:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




